COLÉGIO MILITAR DE SANTA MARIA
COMUNICADO Nr 069– Comando do Corpo de Alunos, de 22 Maio 15

REALIZAÇÃO DA 2ª AE

Senhores Responsáveis e motorista de vans:

1. Trata o presente expediente sobre dias e horários de atividades no CMSM no período de 15 a 26 junho 15.

  2.    Durante o período citado, serão realizadas as Avaliações de Estudo, que seguirão o cronograma abaixo:

             a) Ensino Fundamental

PROVA MAT POR LEM HIST DES* CFB GEO

07h 30mim as

09h 30mim

15/06

segunda-feira

16/06

terça-feira

17/06

quarta-feira

18/06

quinta-feira

19/06

sexta-feira

22/06

segunda-feira

23/06

terça-feira

* Prova aplicada apenas no 8º e 9º anos/EF;

- A liberação dos alunos nos dias de prova será às 10:00h, podendo os pais/responsáveis buscarem os alunos a
partir desse horário;

- Haverá atividade escolar para todos alunos do Ensino Fundamental, nos dias 24, 25 e 26 de junho, com a
liberação às 10:00h;

- O uniforme será o abrigo do Colégio Militar durante o período citado;

- Não haverá atividade no turno da tarde durante o período das AEs.

                  b) Ensino Médio  - 1º e 2º anos

MAT POR LEM BIO GEO LIT FIS SOC QUI HIS FIL

15/06

segunda-feira

16/06

terça-feira

17/06

quarta-
feira

18/06

quinta-feira

19/06

sexta-
feira

20/06

sábado

22/06

segunda-
feira

23/06

terça-
feira

24/06

quarta-
feira

25/06

quinta-
feira

26/06

sexta-
feira

 c) Ensino Médio  - 3º ano

MAT POR LEM BIO GEO LIT FIS SOC QUI HIS FIL

15/06

segunda-feira

16/06

terça-feira

17/06

quarta-
feira

18/06

quinta-feira

19/06

sexta-
feira

20/06

sábado

22/06

segunda-
feira

23/06

terça-
feira

24/06

quarta-
feira

25/06

quinta-
feira

26/06

sexta-
feira

2ª PROVA RED

10h às

12h

16/06

terça-feira

- Não haverá atividade no turno da tarde durante o período das AEs;

- A liberação dos alunos nos dias de prova será às 10:00h, podendo os pais/responsáveis buscarem os alunos a
partir desse horário;

- Para o 3º ano no dia 16 junho 15 (terça-feira), a liberação será às 12h;

- O uniforme será o abrigo do colégio militar durante o período citado.

Atenciosamente,

_________________________________
Carlos Luiz Barbosa Lonthfranc– Maj

                                           Comandante do Corpo de Alunos